
Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: Speciální zootechniky
Student: Lenka Hajná
Studijní obor: Zootechnika
Název diplomové práce: Porovnání různých způsobů přípravy mléčné žlázy skotu k dojení.
Vedoucí diplomové práce Ing. Jarmila Voříšková, Ph.D.

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Kvalita mléka je prvořadým cílem zemědělců. 

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: Stanovená metodika je správná vzhledem k cílům práce. 

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Komentář: Použitá data byla aktuální, způsob jejich zpracování odpovídající.

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Komentář: V práci bylo postupováno v souladu s metodikou.

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Komentář: Autorka prokázala odpovídající znalosti z dané problematiky.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Komentář: V celé práci byla dodržena citační norma.

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Komentář: Formální nedostatky se v práci nevyskytly.

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Komentář: Autorka využila dostatečně své znalosti při formulování odborného textu.

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný



Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Komentář: Stanovené cíle v práci byly splněny.

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Komentář: Závěry jsou vyvozeny z dosažených výsledků a nejsou pouez obecného rázu.

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Komentář: Výsledky jsou významné vzhledem k ověřování dalších možností úpravy mléčné žlázy
před vlastním dojením. 

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jaká byla odezva ošetřovatelů na změny v přípravě mléčné žlázy před dojením?
Otázka 2: Jak se autorka podílela na získávání podkladů pro vypracování práce?

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Práci doporučuji předat do podniku, kde byla realizována.

Datum: 20. 05. 2009                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


